

## ŠIAULIŲ PEDAGOGINIO INSTITUTO SAVAITRAŠTIS

### Iškelti kandidatai

Įvairiuose susirinkimuose visą savaitę buvo keliama kandidatai į Instituto rektorius pareigas. Iš viso iškelti 5 kandidatai. Filologijos fakulteto taryba pasiūlė Senatui (traukti į rinkimų biuletenį Senato pirmininko, filologijos mokslų daktaro A. Gudavičiaus ir Lietuvos kalbos katedros doc. J. Pabrėžos pavardes; Pedagogikos fakulteto taryba — A. Gudavičiaus, J. Pabrėžos ir I. e. rektorius p. doc. V. Bikulčiaus pavardes; Fizikos ir matematikos fakulteto taryba — savo fakulteto dekaną doc. D. Jurgailio ir Fizikos katedros vedėją A. Surkaus pavardes; Dailės fakulteto taryba — savo dekaną J. Pabrėžos pavardę; Defektologijos fakulteto taryba — J. Pabrėžos, V. Bikulčiaus ir A. Gudavičiaus pavardes; bendrosios Instituto katedros — J. Pabrėžos pavardę; administracijos ir ūkio skyriaus darbuotojai — J. Pabrėžos pavardę. Susirinkimuose už J. Pabrėžos kandidatūrą balsavo iš viso 100, už V. Bikulčiaus — 39, už A. Gudavičiaus 37, už D. Jurgailio — 11, už A. Surkaus — 8 žmonės. Tokia yra Instituto dėstytojų ir tarnautojų nuomonė.

Kandidatų į rektorius susitikimas su Instituto darbuotojais — lapkričio 12 d. 15.30 val. aktų salėje. Tikimasi naują rektorių išrinkti jau ateinančią savaitę. Tad ką nuspręs Senatas?

### Lietuvos studentai!

Esame sena, garbinga, laisvę mylinti tauta. Tačiau gyvename gausių ir, kaip liudija istorija, dažnai negeranoriškai nusiteikusių tautų apsuptyje, todėl veik kiekviena karta privalo patikrinti savo pilietinį brandumą, ištikimybę ir meilę Tėvynei. Atkuriamo Lietuvos kariuomenė — tautos namų, tautos kūno ir dvasios sergėtoja ir gynėja. Bet mūsų valstybė kol kas nepajėgi suteikti ir išlaikyti visais atžvilgiais modernių, reguliarių karinių pajėgų. Esame įsitikinę, kad materialios jėgos stoka gali atstoti, kaip ne kartą yra buvę, lietuvių dvasios tvirtybė. Prisiminkime savanorius — Lietuvos Respublikos kūrėjus.

Studentai! Stokite į Savanorišką krašto apsaugos tarnybą, telkitės į savanorių būrius kiekvienoje aukštojoje mokykloje.

Meile ir ištikimybė Tėvynei, savo Tautai mes stiprūs ir nenugalimi.

Lietuvių tautininkų sąjunga

### NAUJIENOS ◆ ĮVYKIAI ◆ FAKTAI

Lietuvių kalbos katedros docentė Genovaitė Kačiukienė tapo Lietuvos kalbos draugijos Šiaulių skyriaus pirmininke.

Paaiškėjo, kad bendrabučių tarybos labai užsiėmusios vienu vieninteliu darbu — studentų „brolių“ ir „pusbrolių“ apnakvinimu.

Nuo spalio 1 d. studentų stipendija lygi 266 rubliams, o socialinė — 103 rub. Be to, visi studentai gaus maistpinigius (37 rub.).

Rytoj Institute dėstytojai, turintys mokslinius laipsnius (vardus), vyks į Vilnių ir Kauną dalyvauti Mokslo tarybos, kurią sudarys 36 nariai, rinkimuose.

Defektologijos fakulteto IV kurse studentė R. Rutkauskaitė, kurios paleška buvo skaitoma „Šiaulių naujienose“ ir „Šiaulių krašte“ atsirado (buvo išvykusi pas broį į Kauną).

Kauno sporto halėje įvyko XXII „Grok, Jurgelii“ įvyktė. Joje sėkmingai pasirodė mūsų Institute liaudiško muzikos ansamblis „Saulė“. Dabar „Saulė“ lapkričio 21 d. dalyvaus LZO studentų įvyktėje „Kliestėk, jaunystel“, o gruodžio 1 d. išvyks į Utenoje rengiamą Aukštaitijos regiono telpų įvyktę.

Beje, šio mėnesio antroje pusėje numatyti ansamblio įrašai Lietuvos radijuje.

Doc. J. Kašle straipsnius spausdina ne tik „Pedagogas“. Lapkričio 2 ir 5 d. „Šiaulių naujienų“ numeriuose išspausdintas jo 6 dalių straipsnis „Ar žais docento diplomu anūkai“. Laukiame atsiliepinų, kritikos.

Išleistas „Pedagogo“ priedo „Po paskaitų“ antrasis numeris. Laukiame įdomių straipsnių 3-iam numeriui, kurį numatoma išleisti maždaug po mėnesio. Rašykite mums! Uželkite pas mus!

### MIELI KOLEGOS!

Nuo ateinančių metų mūsų Institutas (rėmėjas) ir Lietuvos kalbos draugija pradės leisti periodinį leidinį „Kalbos aktualijos“, išleidiantį du kartus per metus. Jį turėtų sudaryti keturios skylių: kalbos teorija, kalbos praktika, debatai (jaunųjų kolegų — studentų, asistentų — darbai), LKD tribūna.

Pretenduojantieji pakliūti į pirmąjį „Kalbos aktualii“ numerį darbus turėtų sunėsti iki š. m. gruodžio 1 d. Tekstas turi būti parašytas lietuviškai (suredaguotas!), išspausdintas mašinėle. Redkolegijai bus reikalingi 2 pirmieji jo egzempliorai.

Lietuvių kalbos katedroje Jūsų darbų bus visados laukiama. Rašykite patys ir paagituokite kitus!

REDKOLEGIJA

## MOSŲ JUBILIATAI

## GEOMETRIJA LYG POEZIJA

(Keli štrichai doc. A. BASKIENES portretui)



Du trečdaliai jos gyvenimo — mūsų Instituto. Įstojo dar 17 metų neturėdama, po 5 metų — diplomą su pagyrimu. Ne dėl diplomo studijuota: studijų metai atvedė prie didžiosios geometrijos slenksčio, užvaldė mintis mokslinių ieškojimų aistra ir nepalieka iki šiolai. Energinga Matematikos katedros dėstytoja per vienerius metus pasirengė aspirantūrai

Kazanėje, o grįžo su disertacija „Beveik kontaktinės struktūros ir jų analogai“. Grįžo jau kaip brandi mokslininkė, kupina naujų idėjų, kurias realizavo daugelyje straipsnių. Sudėtinga jų kalba: nematytos struktūros, tenzorai, neįprastos erdvės. Bandė suprasti katedros seminare, man nepavyko. Būdama viena stipriausių geometrijos specialistų Lie-

tuvoje, 1984 m. kartu su negausiu Lietuvos matematikų būreliu nuvyko į Varšuvą, kur skaitė pranešimą pasauliniame matematikų kongrese.

1972—1977 m. A. Baskienė vadovavo Matematikos katedrai. Tada joje vyravo įtempto mokslinio darbo atmosfera, kasmet sveikinome naujus disertantus, aspirantus, katedroje brendo mokslininkai ir gabus jaunimas, kurį vedė įkvėpdavo mokslui ir nutiesdavo jam kelius.

Ir štai pirmasis jubiliejus, „jaunystės palydos“, kaip Angelė pati šmaikščiai jį pavadino. Bet nepasakysi, kad ji atsiveikina su jaunyste — tie patys jaunatviški polėkiai, veržlumas, darbai jos rankose ir toliau tirpte tirpsta. Nuslebsite, jei atskleisiu paslaptį, kad jubiliatė — jau senelė ir kad anūkė — dabar vienas didžiausių jos rūpesčių. Dukra žengia savarankišku keliu, o sūnūmi dar irgi teks nemažai pasirūpinti. Kas docentę pažįsta vien Institute, gal ir sunkiai įsivaizduoja ją šeimoje. Juk visa pasinėrusi į matematiką, atrodo, visa kita gyvenime jai nereikšminga. Būdama labai reikli sau, savo darbo kokybei, ji negali toleruoti atmetinės pažiūros į mokslą, niekada nepateisins apalaidumo, nesileis į kompromisus su sąžine. Daug studentų laiko ją pėmelę griežta, kategoriška, iš jų ne vienam, ne-

panorusiam gilintis į geometriją, teko palikti studento suolą. Paskaitose docentė orientuojasi į stipriausius ir nelinkusi brukti žinių abejingiesiems. Užtat tiems, kurie nuoširdžiai siekia mokslo, ji atiduoda sielą, neskaičiuoja valandų, skirtų diplomantams, studentų moksliniam darbui, daug metų organizuoja studentų mokslinę veiklą fakultete. Geriausieji jos auklėtiniai šiandien jau patys plėšia mokslo dirvonus, jiems docentė A. Baskienė — geriausia Instituto dėstytoja. Taip, nes ji išmokė dirbti, atsakingai žiūrėti į gyvenimą, į pedagogo misiją, parodė gilių minčių ir idėjų pasaulio grožį. Tokių dėstytojų, matyt, labiausiai reikia siekiančiame didesnio prestižo mūsų Institute.

Mes, katedros kolegos, gerai pažįstame Angelę Baskienę ir kaip jautrios sielos, svajingą, lyrišką žmogų. Po būviuose ji pirmoji pradeda dainuoti, o prašoma tarti žodį dažniausiai atsako mažai žinomų poetų jausmingomis eilėmis. Klausai ir pajunti, kaip vykusiai dera profas ir jausmai, kaip kūrybinga asmenybė moka džiaugtis gyvenimu, skina jo vertingiausias žiedus. Jau graži surinkta jų puokštė, o priešaky — nauji sumanymai.

Teodoras TAMOŠIŪNAS



## „TIESOS ŽODIS KRINTA TYLIAI“

1965—1987 metais. Tai laikotarpis, kai Cesys Grenda buvo Lietuvos kalbos (arba Lietuvos kalbos ir literatūros) katedros vedėjas. Tikslus metraštininkas iš tų dešimtmečių išskaičius porą trejetą „nevedėjiškų“ metų — kai, pasiprašius užvaduoti, būta doktorantūroje ir kai

rašytas sintaksės vadovėlis.

Vedėjavimas buvo docento Grendos likimas. Žinoma, dėl to daug mažiau, negu leido pasirengimas ir gebėjimai, parašyta kalbos mokslo darbų, bet užtai išugdyta, subrandinta Lietuvos kalbos katedra — kvalifikuotas ir per-

spektyvus mokslininkų būrys. Kas be ko, žmonės augo, brendo patys, bet du dešimtmečius tam būriui vadovavusio žmogaus nuopelnų neatimsi, juos derėtų minėti ne tik šio žmogaus Jubilėjaus proga. Jis rūpestingai rinko būsimuosius bendradarbius, puoselėjo rimtą kolegų poziciją ir pedagogo darbą, plėtė gimtosios kalbos kultūrinimo veiklą. Šiauliuose (pats daug metų buvo miesto Lietuvos kalbos sekcijos pirmininkas), visokeriopai skatino mokslo darbus, dėjosi prie respublikinių mokslinių kalbinių konferencijų rengimo Institute, saugojo katedros tradicijas, gražius tarpusavio santykius.

Cesys Grenda yra Vilniaus universiteto auklėtinis. Ten, prieš tai ketverių metų padirbėjęs mokytoju, būta ir aspirantūroje, ten 1969 metais apginta disertacija iš žodžių junginių sintaksės. Darbuojamasi įvairiuose kal-

bos mokslo baruose — išleista mokymo knyga „Akcentologijos paskaitos“, skelbiama straipsnių iš kalbos kultūros, bet svarbiausia ir mokslinių tyrinėjimų sritis, ir dėstomoji disciplina yra lietuvių kalbos sintaksė. Drauge su profesorium Vytautu Širtautu parašytas „Lietuvių kalbos sintaksės“ vadovėlis aukštajai mokyklai (1988), rašoma monografija iš veiksmažodžio sintaksės.

Legenda yra tapęs dėstytojo Grendos reiklumas ir kantrybė. Pasibaisėtinais negaili savo laiko ilgiausiai, po kelis kartus egzaminuoti studentus (vos nepasakiau: nemokšas). Turi būti pasiektas tam tikras lygis. O kai tas būtinasis lygis jau pripažįstamas (taip būna ne tik studentą egzaminuojant, bet ir kolegą rankraščių svarstant), tai iš docento C. Grendos išgirstam jo mėgstamąjį,

(Nukelta | 3 psl.)

## ATGAL Į EUROPA



Į savo šefo klausimą „Ar Lietuva yra Europoje?“ Mančesterio politechnikos instituto Didsbury pedagogikos mokyklos geografijos profesorius Europos koordinatorius Dž. Volesas (John Wallace) nedvejodamas atsakė „taip“ ir gavo pasiūlymą aplankyti šį Europos pedagogų užmirštą kraštą. Profesoriaus neatbalde vizitas į tolimą šalį su visais „malonumais“, kuriuos patiria

keleivis Maskvos aerouostuose, tarp miestinėse telefonų s'otyse, taip pat ir mūsų lietuviškuose viešbučiuose. Keletą dienų svečias praleido mūsų institute. Buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės: tikimasi keistis studentais, dėstytojais, metodine ir pedagogine literatūra, mokymo planais ir programomis, pasirašytas ketinimų protokolais. Svečias atvežė mokomosios medžiagos anglų k. dėstytojams, nacionalinį Anglijos pradinės ir vidurinės mokyklos mokymo planą, taip pat įvairių specialybių studentų — būsimų pedagogų — mokymo planus. Dž. Volesas pateikė patarimų, kaip įsijungti į įvairias Europos bendradarbiavimo programas, tokias kaip Erasmus, Lingua, Tempus, taip pat pažadėjo padėti įstoiti į Europos pedagogų asociaciją. Taigi svečias išvyko atgal į Europą, mes, tikėkimės, paskul jį.

Dėst. Laima STANKEVICIENE  
Užsienio kalbų katedra

## «Tiesos žodis krinta tyliai»

(Atkelta iš 2 psl.)

atlaidų jį posakį — „Tobulumui nėra ribų...“ Ir sutinkam su juo: matom, koks reiklus yra sau. Nė vieno darbo nedaro atmesčiai, taip sau. Nė vieno rašinio neskelbia taip sau, tik publikacijos dėlei. Verčiau nieko, negu bet ką, bet kaip.

Negaliu atsistebėti, kaip jis gerai pažįsta studentus, išsimeina pavardę, kilmės vietą ir kita. Visi žinoma, kaip ilgus metus dirbant pedagogo darbą pamažu kiūra atmintis, pavardės galvoje nebesilaiko — čia išsidėjai, čia vėl iškrito. Kaip taip ir atsiminti, kas jo per galva — stebiesi! Česių Grenda. O paslaptis, matyt, paprasta: tas išminimas eina iš tikros atidos studentui, iš gebėjimo suprasti jauną žmogų, pajusti kiekvieno savitumą, išskirtinumą.

Docentas C. Grenda nėra oratorius, tribūnas. Paskaitas jis skaito ramiai, tyliai balsu. Lyg ir per tylų. Betgi sakė Adomas Mickevičius: „Tiesos žodis krinta tyliai“. Kas norės — išgirs. Jei klausys ne avizom, o ausim. Dar šiek tiek širdimi. Ar reikia šaukti, kai kalbi apgalvotas, pasvertas, iš visų pusių paties patikrintas mokslo tiesas, kai gali remtis gera gimtosios kalbos pajauta, gimtojo Kaišiadorių krašto žmonių kalbos pavyzdžiais (diplominis darbas rašytas iš Palomenės apylinkės fermės)?

Mes, artimiausi bendradarbiai, gėrimės tuo Kolegos tikrumu, didžiuojamės esą šalia jo — pripažinto mokslo vyro, dorą žmogaus, kupino paprasto aukštaietiško gerumo.

Kazimieras ZUPERKA

## Kuo gyvena Klaipėdos studentai?

Viesėdamas Klaipėdoje, apsilankiau Klaipėdos universiteto Pedagogikos fakultete. Jis įsikūręs tame pačiame pastate, kur buvo mūsų Instituto Ikmokyklinio auklėjimo fakultetas. Pasilatas nepasikeitė, na, o studentai ir dėstytojai? Kalbėjau su fakulteto studentų tarybos nare trečiakurse Rasa Barininkaitė ir penktakursėmis Sigita Montvilaite bei Meile Sposmauskaitė. Pokalbis vyko pertraukos metu, todėl nebuvo ilgas.

Štai ką merginos papasakojo:

— Įkūrus universitetą, labai pasikeitė kai kurie dėstytojai, ypač tie, kurie neturi ką naujo pasakyti studentams. Atsirado baimė, kad neafleisčių iš darbo, nes tokias dėstytojų darbas pradėtas rimčiau kontroliuoti. Be vis dėlto mūsų dėstytojai labai pasyvūs visuomeniniame fakulteto gyvenime, todėl tikėtis, kad kitokie bus studentai — netenka. Štai per mokslo metų pradžios iškilmes visiems dėstytojams įteikėme asmeninius kvietimus į pirmakursių krikštynas. Buvome labai nustebę ir nusivylę, kai į studentų šventę atėjo tik 5 dėstytojai.

Iš studentų kultūros klubo išaugo fakulteto studentų taryba (ją sudaro 15 stud.), kuri yra pagrindinė ir vienintelė studentų organizacija fakultete. Ji rūpinasi visais studentų reikalais, gina jų teises dekanate, sprendžia buitines bei socialinius klausimus, organizuoja kultūrinį darbą. Nors ši taryba dar tik pradėjo savo veiklą ir jai dar trūksta patirties, tačiau kai kas jau padarė. Pavyzdžiui, parengtos ir patvir-

tinios naujos bendrabučių taisyklės. Kambariuose studentai gyvena po tris ir po du. Studentai gali rūkyti kambariuose, jei, žinoma, neprieštarauja kambario draugai. Išspręsta ir bendrabučio svečių problema. Studentai įsitikinę, kad draudimai ir visokie apribojimai žemina kiekvieno jų — būsimųjų pedagogų — asmenybes.

Dar viena naujovė — laisvas kai kurių disciplinų pasirinkimas. Galima lankyti ir kitų specialybių studentų užsiėmimus. „Ikmokyklinukai“ labai noriai eina į Filosofijos katedros vedėjo L. Donskio paskaitas, kurios visada būna nepaprastai įdomios ir naudingos.

Studentų problemomis labai rūpinasi ir daug padeda fakulteto dekanas V. Jakavičius. Dekanatas atsižvelgė į studentų tarybos prašymą paliginti pietų pertrauką (pas mus jos iki šiol nėra! — Z. R.). Dabar ji yra nuo 12.10 iki 13 val.

Na, o ar pasikeitė studentų požiūris į mokslą, studijas? Rasa mano, kad rimtai studijuoja tik 30 proc. studentų, o kiti, kaip iki šiol, — tik studentauja.

Meilė prisipažino, kad žlugo jų iniciatyva įsteigti intelektualinių diskusijų klubą, rengti poezijos vakarus, įtraukiant į juos ir dėstytojus. Į šiuos renginius rinkosi... tik organizatorės.

Baigiantis pokalbiui, merginos prisitarė, kad vis dėlto sunku joms vienos studentes išjudinti. Fakultete beveik nėra vaikinių, todėl nei ir diskotekos rengiamos retai.

Zenonas RIPINSKIS  
Klaipėda—Siauliai

### BŪTINA ŽINOTI

#### DEL PASALPŲ

Studentėms, esančioms akademinėse atostogose, vaiko priežiūros pašalpos nebebus siunčiamos į namus (dėl didelių eilių pašte ir padidinus pinigų siuntimo mokesčių). Pinigus galėtume pervesti į taup. banką pagal studentų gyvenamąją vietą (į 108 kab. būtina atnešti prašymą, nurodžius taupomojo banko pavadinimą, jo numerį ir atskaitomosios sąskaitos numerį). Pašalpą taip pat galėtų paimti ir kuris nors kurso draugas (jam būtina palikti įgaliojimą).

#### DEL ZINIARASCIŲ

Studentų įgaliojimai atstovai, paimantys stipendijas, kiekvieną mėnesį privalo grąžinti stipendijų išmokėjimo žiniaraščius į buhalteriją (108 kab.) per 5 dienas. Prašom ne-veluoti!

## SPORTO KRONIKA

### SAUDYMAS

Lietuvos šaudymo pirmenybėse gana sėkmingai rungtyniavo mūsų Instituto studentai. Pedagogikos fakulteto antrakursė D. Navickytė užėmė IV vietą, o to paties fakulteto ketvirtakursis L. Tarbūnas atskirų pratimų varžybose — II ir III vietas.

### FUTBOLAS

Baigėsi Šiaulių futbolo pirmenybių pirmojo rato varžybos. Skelbiame „Pedagogo“ paskutiniųjų rungtynių rezultatus: „Pedagogas“ — „Taurus-2“ — 0:0, „Pedagogas“ — „Viktorija“ — 2:2, „Pedagogas“ — „Zemaitis“ — 1:1. Mūsų futbolininkai turi 5 taškus ir yra turnyrinės lentelės viduryje.

### KREPSINIS

Tradicinėse Instituto „Kalėdų taurės“ krepšinio varžybose rungtyniaus 14 komandų (pernai buvo 18). Rungtynės bus žaidžiamos kiekvieną pirmadienį ir trečiadienį. Jų pradžia — 16.30 val.

Finalinės varžybos vyks gruodžio 18 d. kviečiame krepšinio mėgėjus į sporto salę!

## KONCERTŲ SALĖS LAUKIA STUDENTŲ

Antradienis — Lietuvos nacionalinės filharmonijos rengiamų koncertų diena Šiauliuose. Ši tradicija gyvuoja jau daugelį metų. Seniau koncertai vykdavo Parodų kultūros rūmuose, mūsų Institute. Dabar dauguma jų vyksta LDDP salėje. Kai koncertų daugiau, jie vyksta ir kitomis savaitės dienomis.

Džiaugiamės koncertuose matydami ir mūsų Instituto studentų. Suprantama, vis kylant kainoms (taip pat ir bilietų), ne visų kišenėse, studentiška kalbant, rubliai mėtosi. Tačiau, mieli studentai, nenusiminkite! Norintieji nueiti į koncertą tyliai širdyje padėkokite Institutei rektoratui už suteiktą malonę (išanksto užmokėtus pinigus) ir eikite visą sezoną į visus filharmonijos (tik filharmonijos!) organizuojamus koncertus nemokamai (tik reikia turėti studento bilietą).

5. m. lapkričio mėnesį koncertuos:

Lapkričio 12 d. — Arūno Nako vadovaujamas „Naujosios muzikos ansamblis“.

Arūnas — jaunas, bet jau toli už Lietuvos žinomas kompozitorius. Populiarus ir jo jaunų atlikėjų ansamblis, žinomas užsienyje, grojantis

tik šiuolaikinę muziką ir visai neįprastu būdu.

Lapkričio 19 d. — Lietuvos kamerinis orkestras ir Kalifornijos universiteto choras.

Prof. S. Sondeckį ir jo kamerinį orkestrą žino visais pasauliais (nes jis — šiaurietis!). Ko vertas Kalifornijos choras — pamatysime. O gal ir pasikviesime į Institute...

Lapkričio 23 d. — Nacionalinės filharmonijos varinių pučiamųjų kvintetas.

Labai originalus, vienintelis Respublikoje, vien tik variniais pučiamaisiais instrumentais (du trimitai, valtorna, trombonas, tuba) muzikuojantis, labai mėstantis groti bliūzus, diksilendus ir kitokią linksmą muziką ansamblis.

Lapkričio 26 d. — austrų pianistas R. Baumgartneris. Pasaulinio garso pianistas; bet, berods, Lietuvoje (o Šiauliuose — tikrai) lankosi pirmą kartą.

Visi koncertai vyks LDDP salėje (Aušros al. 15), išskyrus Lietuvos kamerinio orkestro ir Kalifornijos universiteto choro koncertą vyksiantį Laisvalaikio centre.

Koncertų pradžia — 19 val.

Prof. E. BALCYTIS

## „Mes esam dėkui...“

„Ne vien dėkui tarmė yra graudulingai meili ir graži. Pats dėkulis — tylus ir doras. O gerumo, dosnumo — kaip grios manos jis naivus ir atviras. Didžiausiam mieste atskirsi dėkui iš paprasto būdo, nuoširdaus benravimo“ — rašoma Džukijos sostinės laikraščio „Alytaus naujienos“ 1991 m. spalio 31 d. numeryje, kviečiant pasaulio dėkui susitikti Alytuje. Mes, Instituto dėkui, nutarėme pradžioje susitikti savo institute. O mūsų čia ne tiek mažai. Tai prof. V. Karvelis, docentas J. Kmieļauskas, J. Korsakas, S. Vinikėvičius, vyr. dėstytojai G. Sarka, V. Tribandis, dėstytoja M. Zibūdienė. Respublikos AT deputatai išrinkti mūsų kolegos dėkui doc. M. Stakvilevičius (ir dabar dirbąs Institute), vyr. dėst. D. Morkūnas.

Nemažas būrelis yra studentų dėkui. Vien iš Lazdijų, Varėnos rajonų, Alytaus miesto ir rajono, Druskininkų miesto studijuoja apie 90 dėkui. Daugiausia jų mokosi Pedagogikos fakultete (apie 50), Defektologijos fakultete —

apie 20. Vieną kitą dėkui surasime ir kituose fakultetuose.

Maloniai kviečiame lapkričio mėn. 14 d. 18 val. atvykti į aktų salę visus dėkui — dėstytojus, darbuotojus, studentus, taip pat visus prijauciančius dėkuiams. Paklausysime Varėnos 3-osios vidurinės mokyklos mokinių folklorinio ansamblio, beje, jau žinomo Respublikoje dainuojamų dėkuiškų dainų. Šį ansamblių pakvietė varėniškis prof. V. Karvelis. Tame vakare dalyvaus ir Instituto etnografinis ansamblis. Tikiuosi, kad į vakarą atvyks ir mieste gyvenančių dėkui. Kartu paklausysime koncerto, pabendrausime, pasikalbėsime, numatysime būsimus darbus. Zadame įkurti dėkui draugiją. Mokykimės iš žemaičių. Jie gyvendami savo žemėje (sakoma, kad Tiližės gatvė skiria Šiaulius ir Aukštaitiją ir Zemaitiją), visą laiką kruta.

Steigiamosios dėkui draugijos orgkomiteto vardu

Br. Prėsklenis

### INFORMACIJA

Pedagogikos I. IV kurso 11 gr. studentės Vidos KERAITYTĖS, Alfonso, stud. liudijimą Nr. 83375 laikyti negaliojančiu.

Nuoširdžiai užjaučiame vyr. komendantę Iloną POŠNUTĘ dėl mylimos mamos mirties.

Fizikos ir matematikos fakulteto darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame centrinių rūmų komendantę Genę BAGDONIENĘ dėl jos vyro ankstyvos mirties.

Okio skyriaus darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame Užsienio kalbų katedros vyr. dėstytoją Jozą PETRUSEVIČIŲ dėl motinos mirties.

Instituto anglų k. kursų klausytojai

Nuoširdžiai užjaučiame pedagogikos mokslų kandidatą Jozą PETRUSEVIČIŲ dėl brangios mamos mirties.

LKD Instituto grupės valdyba

### LIŪNE,

liūdime kartu su tavimi, mirus mylimai mamytėi.

PMPM spec. II k. 8 gr. studentai

PEDAGOGAS

Redaktorius

A. MALAKAUSKAS

MŪSŲ ADRESAS:

235419 Šiauliai,

Vytauto 84,

tel.: 3-47-31; 3-88-85.

Riako ir spausdino „Titnago“ spaustuve, Vasario 16-osios g. 54. Ofsetinė spauda. Tiražas 800 egz. Užsak. Nr. 4521.

SL 575